যেদিন উহাকে দোষখের আশুণে উত্তপ্ত করিয়া উহার দ্বারা জমাকারীদের কপালে, পার্শ্বদেশে এবং পৃষ্ঠে ছেঁকা দেওয়া হইবে, (তখন বলা হইবে), ইহা সেই বস্তু, যাগা তোমার বাসনার জন্য জমা করিয়া রাখিয়াছিলে, উহার স্বাদ গ্রহণ কর।” (সূরা তওবা-৫ম রুকু)।

পাক্ষিক

জিল্লুর রহমান খান

আ হ ম দী

নব পর্যায়ের ৩১শ বর্ষ : ৩ রা সংখ্যা।

৩২শে জ্যৈষ্ঠ ১৩৮৪ বাং : ১৫ই জুন ১৯৭৭ ইং : ১৫ই এহসান ১৩৫৬ হিজরী শামসী

তফসীরে কবীর'—

সুরা কওসার

(হযরত খালিদবিনুল ওয়ালিদ সয়দী (রাঃ)-এর 'তফসীরে কবীর' হইতে সুরা কওসারের' তফসীর অবলম্বনে লিখিত)। —মৌঃ মোহাম্মাদ, আমীর, বাঃ আঃ আঃ

(পূর্ব প্রকাশিতের পর)

“খোদায়ী ! তেরে ফজলে'ী কো কর' ইয়াদ।

বিশারত তুনে দি আওর ফের ইয়েহ্ আওলাদ ॥

কাহা হারগিয নহী হোজে ইয়েহ্ বরবাদ।

বড়হোজে জইসে বাগে'ী মে হে'ী শমশাদ ॥

খবর মুঝ্ কো ইয়েহ্ তুনে বারহা দি।

ফানুবহানাল্ লাযী আখ'্যাল আয়াদী ॥”

হযরত সইয়্যাদা নওয়াব মোবারকা বেগম (রাঃ) ২রা মাচ' ১৮৯৭ইং মোতাবেক ২৭শে রমজান মূবরেক ১৩১৪ হিজরীতে হযরত আম্মাজান নুসরত জাহান বেগম (রাঃ) এর পবিত্র গর্ভে জন্ম গ্রহণ করেন। তাঁহার জন্মের পূর্বে আল্লাহতায়ালার হযরত ইমাম মাহ্দী (আঃ)-কে ঐশীবাণী দ্বারা এই শুভসংবাদ দিয়াছিলেন : **تنشأ في الحليّة** অর্থাৎ 'সে কন্যা অলংকারের মধ্যে লালিত পালিত হইবে।' (হাকীকাতুল ওহী, প্রথম সংস্করণ, পৃঃ ২১৭।